
STARPBIBLIOTĒKU ABONEMENTS (SBA) SNIEDZ
IESPĒJU PASŪTĪT UN LASĪT IZDEVUMUS NO
LATVIJAS NACIONĀLĀS BIBLIOTĒKAS UN
CITĀM BIBLIOTĒKĀM.

NEATRODI VAJADZĪGO
GRĀMATU BIBLIOTĒKĀ?

Meklē kopkatalogs.lv 
vai citu bibliotēku elektroniskajā katalogā 

Veic pasūtījumu VPK bibliotēkā

Saņem izdevumu un lasi VPK bibliotēkas lasītavā

Uzzini vairāk pie bibliotekāra!



LAI SAŅEMTU MĀCĪBU
MATERIĀLUS ELEKTRONISKI

1.
02

2.

biblioteka@koledza.vp.gov.lv

+371 28688291

UZZINI VAIRĀK:

Pieprasījums e-pastā:
biblioteka@koledza.vp.gov.lv

Skenētā materiāla (līdz 20 lappusēm)
saņemšana e-pastā

mailto:biblioteka@koledza.vp.gov.lv


KAS IR
ELEKTRONISKAIS
KATALOGS?

INFORMĀCIJAS
RESURSU MEKLĒŠANA

Viss par bibliotēkas krājumā esošajiem
informācijas resursiem.

TERMIŅA
PAGARINĀŠANA

IZDEVUMU
REZERVĒŠANA

UZZINI VAIRĀK:

https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/59/home.aspx



KAS IR
OPEN

ACCESS?

Open Access ir  bezmaksas,  brīva un tūlītēja t iešsaistes piekļuve pilnteksta zinātniskai informācijai ,
kas ļauj l ietotājiem to meklēt ,  lasīt ,  lejupielādēt,  kopēt,  izplatīt ,  drukāt,  citēt vai izmantot jebkurā
citā legālā veidā bez f inansiāl iem vai tehniskiem ierobežojumiem, ievērojot autortiesības.

nodrošina vairāk informācijas
pētījumu veikšanai 
paātrina pētījumu veikšanu
novērš pētījumu dublēšanos 
veicina starpdisciplinārus
pētījumus 
veicina augstvērtīgākas izglītības
iegūšanas iespējas 

Open Access ieguvumi

Visur, kur redzi šo simbolu vari brīvi piekļūt pilnteksta zinātniskajai informācijai

UZZINI VAIRĀK:

https://www.policijas.koledza.gov.lv/lv/
brivpieejas-pilna-teksta-resursi



"LURSOFT" "NEWS.LV" CITAS DATUBĀZES

Jurista Vārds
iTiesības
Vestnesis . lv
Likumi. lv
LVportals . lv

Uzzini vairāk pie bibliotekāra!

Datubāzē iekļauta plaša un
juridiski pamatota
informācija no valsts
nozīmīgākajām datubāzēm
un reģistriem (uzņēmumu
reģistrs ,  t iesu sēdes,  CSDD,
u.c. ) .

Elektroniska laikrakstu
bibliotēka,  kurā publicēti
Latvi jas centrālo un
reģionālo preses izdevumu
un ziņu aģentūras BNS
raksti .  Pieejams arhīvs no
1994. gada. 



KOPĒŠANA, PRINTĒŠANA
(A4 formāts, melnbalts)

Grozījums Ministru kabineta
noteikumos NR.256 "Valsts
policijas koledžas maksas

pakalpojumu cenrādis"
(14.02.2023.)

MAKSĀJUMU IESPĒJAMS VEIKT
TIKAI AR NORĒĶINU KARTĒM



KOPĒŠANA

Autortiesību likumā noteikts, ka skenēšana
uzskatāma par kopēšanu.

1.

Drīkst kopēt publicēta darba (grāmatas, žurnāla)
fragmentu, bet nedrīkst - nepublicētu autordarbu
(drauga kladi).

2.

Iestāde vai juridiska persona bez autora piekrišanas
drīkst veikt autordarba fragmentu kopēšanu fiziskas
personas (klienta) labā.

3. Kopijas var veikt tikai fiziskas personas
personiskai l ietošanai.

4.

Starptautiski ir atzīts,  ka kopēt var autordarba vienu
sadaļu (grāmatas nodaļu, žurnāla rakstu, u.tml.) ,  bet ne
vairāk kā 10-15% no kopējā autordarba apjoma.

Kopēšanu var veikt tikai nekomerciālos nolūkos.

5. Darba izmantošana izglītības un pētniecības
mērķiem atļauta tikai mācību iestādē. Ārpus tās ir
jāiegūst autoru atļauja.



INDIVIDUĀLĀS
KONSULTĀCIJAS

BIBLIOTĒKĀ

biblioteka@koledza.vp.gov.lv

+371 28688291

PIETEIKŠANĀS

PAR INFORMĀCIJAS MEKLĒŠANU
ELEKTRONISKAJOS RESURSOS

PIRMDIENĀS, 
saskaņojot laiku

mailto:biblioteka@koledza.vp.gov.lv

